
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

                

PORTARIA Nº 2806, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016 

 

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela 

Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de outubro 

de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

     CONSIDERANDO a Portaria de Nomeação nº 1.927, de 26 de julho de 2016, publicada no 

Diário Oficial da União de 27 de julho de 2016, seção 2, página 19; 

 

    CONSIDERANDO que foi deferida medida liminar nos autos do Processo Judicial 

1005927-85.2016.4.01.3400, determinando o reposicionamento da impetrante para a última 

colocação da lista dos aprovados no concurso público de Técnico Administrativo da Educação – nº 

001/2014-RIFB, no cargo de assistente de administração;   

 

  RESOLVE: 

 

    Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de LIZ ZUMAETA COSTA COSENZA, 

classificada em Concurso Público para o cargo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO 

– ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, CLASSE D-I-01, e determinar o seu reposicionamento 

para a última colocação da lista dos aprovados no referido concurso público. 

 

             Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado  

ADILSON CESAR DE ARAUJO 

Reitor Substituto 

  

 

Publicada no DOU em 11.10.2016, seção 02, p.14 
 


